
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Distretto .30 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.IPSSEOACICCIANO.EDU.IT 
 

Decreto n° 4937 
Cicciano, li 16/05/2019 

Alla sezione di pubblicità legale - Albo 
on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
www.ipsarcicciano.edu.it 

 

 
       Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

           “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
"POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA”   

  10.2.3C-FSEPON-CA-2018-119 ". Modulo: Stayng in Malta 
 
 
 

CUP: H27I17000410007         CIG: 7844651AC9 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

    

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la 
Contabilità   Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la   legge   7   agosto   1990,   n.   241   “Nuove   norme   in   materia   di   
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  
di funzioni   e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali,   per   la   riforma   della   
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale  di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle  disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ; 
VISTO il D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016”; 
VISTO il  D.M.  129  del  28  agosto  2018  contenente  il  Regolamento  recante  istruzioni  generali 

sulla    gestione    amministrativo-contabile    delle    istituzioni    scolastiche,    ai    sensi 
dell'articolo  1,  comma  143,  della  legge  13  luglio  2015,  n.  107.  (18G00155)  è  stato 
pubblicato nella G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed è entrato in vigore il 17/11/2018.; 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsarcicciano.edu.it/


 

 
 
VISTI i Regolamenti UE nn. 1301-1303-1304 del 2013; 
VISTO il   PON   Programma   Operativo   Nazionale   2014IT05M2OP001   “Per   la   scuola   – 

competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture adottato con delibera del C. di Istituto n° 57 del 13/03//2019; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione prot. N. AOODGEFID/31732 dcl 25/07/2017; 
RILEVATA         l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per   l’affidamento del 

servizio “tutto compreso” relativo all’organizzazione e svolgimento di un percorso di Mobilità  
transnazionale  all'estero  della  durata  di  3  settimane  (indicativamente  nel periodo10  
Aprile  31  Maggio  2019),  ai  sensi  dell’  art.  36,  del  D.lgs.  n.  50  del  2016  e ss.mm.ii.; 

RITENUTO        di dover procedere secondo il criterio dell’offerta MINOR PREZZO , ai sensi dell’art. 95, comma 4,  

del D.Lgs n. 50 del 2016; 

DATO ATTO      di quanto stabilito, in merito alla designazione  e alla nomina del  Responsabile  Unico del  
Procedimento  (R.U.P.),  dalla  Delibera  ANAC  n.1096  del  26  ottobre  2016,  recanti Linee 
guida n. 3; 

DATO ATTO      di  quanto  stabilito  nelle  -  Linee  Guida  ANAC  n.  4,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile 
2016, n. 50, approvate dal  Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097  del 26 ottobre 
2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recanti “Procedure   per 
l’affidamento dei contratti pubblici, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. 

RITENUTO      di dover procedere in via definitiva all’aggiudicazione della gara di cui trattasi RDO 2271183; 
 

DECRETA 

Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva relativa alla RDO MEPA n. 2271183 alla Ditta Inperoso Tours By Hinterland 
Turismo srl  CF 03931351211 per l’affidamento della fornitura dei servizi di trasporto, vitto e alloggio, , al progetto 
denominato “Stay in Malta”  per l’importo complessivo di € 31390,00 IVA sclusa come per legge ex art. 74 comma 1 lett e) D. 
P.R. 633/72, comunque rispondente alle condizioni di cui al disciplinare e al capitolato tecnico   della RDO n. 2271183  del 
14/05/2019 e prodotti nonché la formazione. 
 

 

 

• di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione. 

• di inviarlo all’interessato  

• di procedere ai controlli previsti dal D.lgs. 50/2016 art. 80 e art. 83   

•  

  La presente aggiudicazione diventerà efficace appena saranno stati espletati, con esito positivo, i  

  controlli previsti dal D.L.gs. 50/2016 art. 80 e83.                                                                                                           

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carmela Maria Napolitano  

Firma autografa sostituita a 
mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 
2 del D.Lgs. 39/93 

 


